
L’anno  duemiladiciannove, il giorno  uno del mese di agosto, nella Sede Comunale,
nel proprio ufficio.

Il sottoscritto Feliziani Dott. Marco

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, 241;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di
contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 2/2019 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  123   Del  01-08-2019 Registro generale n. 294

Oggetto: COLONIA MARINA DIURNA ALUNNI SCUOLA DELL'OBBLIGO MESE DI
LUGLIO 2019. PROVVEDIMENTI.  - CIG:  Z90294F10C

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 123 del 01-08-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA

 SETTORE AFFARI GENERALI



PREMESSO

CHE nella programmazione dell’Amministrazione Comunale è prevista l’organizzazione di una colonia
marina diurna da organizzarsi nel mese di luglio 2019, in collaborazione con i Comuni di: Belforte del
Chienti, Camporotondo di Fiastrone, Cessapalombo e Serrapetrona;

CONSIDERATO che per una migliore riuscita della colonia, sia dal punto di vista organizzativo che
economico, si è ritenuto opportuno, per il trasporto, di avvalersi di pullman a noleggio, dato l’elevato
numero di partecipanti;

VISTA la lettera del CON.TR.A.M. la quale si era dichiarata disponibile ad effettuare il servizio, della
durata di 5 giorni per quattro settimane, dal lunedì al venerdì, al costo complessivo di €. 8.160,00 e
che per i Comuni di Caldarola e Camporotondo di Fiastrone, veniva comunicato che  la fattura
elettronica sarebbe stata emessa da parte della Ditta Vectorone s.r.l.;

CONSIDERATO che, come da accordi con gli altri Comuni, il costo doveva essere ripartito in
proporzione ai partecipanti alla colonia stessa;

VISTO che i partecipanti in complesso sono stati n.  98 per le prime due settimane e n. 43 per le
ultime due settimane, per un costo complessivo di €.  8.160,00 distinti e ripartiti come appresso:

1̂ e 2̂ sett. 3̂ e 4 sett. Totale
Quota singolo Comune

arrotondata

Caldarola  40 20 60 €. 3.737,40

Belforte 27 9 36 €. 2.242,44

Camporotondo 12 3 15 €. 934,35

Cessapalombo 6 6 12 €. 747,48

Serrapetrona 13 5 18 €. 498,32

Totale 98 43 141 €. 8.160,00

CONSIDERATO che gli utenti hanno versato la quota di partecipazione ammontante ad €. 1.740,00;

RITENUTO di dover prendere l’impegno di spesa di €. 3.737,40 per il pagamento delle spese di
trasporto a favore della ditta Vectorone s.r.l. di Montecosaro;

VISTO l’atto di Giunta Comunale n. 109 del 29 Dicembre 2018, esecutivo ai sensi di legge, con il
quale viene approvato il P.E.G. provvisorio esercizio 2019;

VISTO l’atto di Consiglio Comunale n. 10 del 20 marzo 2019 è stato approvato l’aggiornamento al
Documento Unico di Programmazione semplificato (D.U.P.) per il periodo 2019/2021;

VISTO l’atto di Consiglio Comunale n. 11 del 20 marzo 2019, esecutivo ai sensi di legge con il quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2019/2021;

RITENUTO, altresì, di dover procedere in merito;

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto;

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

1- La premessa è parte integrante del presente provvedimento;

2- Di ripartire la spesa complessiva di €. 8.160,00 come indicato in premessa;

3- Di impegnare la somma di €. 3.737,40 per spese di trasporto a favore della ditta Vectorone s.r.l. di
Montecosaro, per le motivazioni in premessa esposte, con imputazione della spesa al Cap. 806 del
bilancio del corrente esercizio, dove è prevista e stanziata apposita somma;

4- Di incamerare le quote di partecipazione ammontante a complessivi €. 1.740,00 al Cap. 288
dell'entrata;

5- Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 183 D. Lgs. n. 267/2000, dando atto che alla liquidazione della spesa di cui
trattasi si provvederà con apposito/i e successivo/i atto/i, mediante bonifico/i bancario/i, su

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 123 del 01-08-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



presentazione di regolare fattura e previo riscontro, per quantità e qualità, della fornitura/servizio
effettuato/a.

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 123 del 01-08-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA



Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente.

Il Responsabile del Servizio
F.to Feliziani Dott. Marco

_______________________________________________________________
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267:
_______________________________________________________________

A norma dell’art. 151, comma 4:-

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Biondi Dott.
Rossano ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura
Finanziaria in data 03-08-2019 per l’importo complessivo pari ad €     3.737,40

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Caldarola; 01-08-2019 F.to Biondi Dott. Rossano

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:
(N. Impegno   281 al Capitolo        806 -  anno 2019 importo €       3.737,40).

______________________________________________________________

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000).
_______________________________________________________________
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal 26-11-2019

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 01-08-2019 F.to Feliziani Dott. Marco

_______________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale.

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 26-11-2019 Feliziani Dott. Marco

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 123 del 01-08-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it
http://www.comune.caldarola.mc.it

